自贡市科学技术局

关于 20⒛ 年度自贡市科学技术奖励

申报工作的通知

各有关单位 :

为了做好 20⒛ 年度自贡市科学技术奖励工作,根据 《自

贡市科学技术奖励办法》(市政府令第 71号 )的规定,现将

申报 ⒛⒛年度自贡市科学技术奖励的有关事宜通知如下 :

一、申报奖励的范围

申报自贡市科学技术杰出贡献奖、自贡市科学技术进步

奖。

-1—

二、申报奖励的对象

在自贡市行政区域内从事自然科学研究、技术开发、科

技成果推广应用活动的公民或组织。

三、申报奖励的条件

申报项目或候选人必须符合 《自贡市科学技术奖励办法

实施细则》中规定的相关申报条件。

四、申报奖励的材料要求

本次请奖项目或候选人的推荐材料实行网络提交、网络

初审,纸质材料待新型冠状病毒肺炎疫情明显控制后再报送。

(一 )自 贡市科学技术杰出贡献奖

申报自贡市科学技术杰出贡献奖的候选人报送以下材料

一式 15份:             ’

1、 《自贡市科技杰出贡献奖推荐表》(格式附后 );

2、 科技杰出贡献奖申报者依托项目 《应用证明》(格式

附后 );

3、 被推荐者的事迹材料 (与 推荐表一起装订 )。

(二 )自 贡市科学技术进步奖

自贡市科学技术进步奖包括自然科学类、技术发明类、

科技进步类、国际科技合作类。各类奖项的申报项目分别报

送相关申报书以及附件材料如下 :

1、 《自贡市科学技术进步奖申报书》(自 然科学类、技术

发明类、科技进步类、国际科技合作类 )(格式附后 )一式 7

-2—

份。

2、 《成果应用于生产或技术措施应用于实践的证明》一

式 7份 (格式附后,与 申报书装订一起 )。

申报书和证明材料中应该有一份材料印章为原始印章。

(三 )其他要求

1、 申报自贡市科学技术杰出贡献奖候选人的依托项目,

项目效益的考核时间段为 2015年一2019年 ,应用时间不得少

于三年 (2017—2019年 )。

2、 凡申报科技奖励的项目或候选人的依托项目,应 当是

通过技术评价,且 2020年 3月 31日 以前在自贡市科学技术

信息研究所完成了科技成果登记的项目。

3、 申报科技进步奖的项目,可 以是按规定逋过了第三方

评价的项目;列入国家或省部级计划、基金支持的项目,以

及市级重点科技计划项目,在项目整体验收通过后可以直接

申报;涉及有国家法律法规要求审批 (准入 )的项目,必须

完成审批手续,具有相应的批准证明材料可以直接申报 (如 :

新药、医疗器械、动植物新品种、农药、化肥、兽药、食品、

通信设各、基因工程和技术产品、标准等批准证明 )。

第三方评价主要是指:国家相关部门正式作出的技术检

测报告、验收意见、鉴定 (评价 )结论,国 内外重要科技奖

励,国 内外同行在重要学术刊物、学术专著和重要国际学术

会议公开发表的学术性评价意见等。非公开资料不能作为评

-3-

价依据。

4、 申报自贡市科学技术进步奖项目必须是经过 2年以上

的实际应用,即应当于⒛18年 3月 31日 前完成整体技术应

用,并且取得了显著的经济效益或社会效益。

5、 申报自贡市科学技术进步奖自然科学类项目中的主要

论著或学术专著需公开发表或出版 2年以上,即应于 ⒛18年

3月 31日 前公开发表或出版,每年自然科学类授奖项目不超

过 5个 ,可 以空缺。

6、 申报自贡市科技进步奖科技进步类的企业技术创新工

程项目,申 报主体应是在我市注册的规模以上高新技术企业。

规模以上高新技术企业是指年主营业务收入在 2000万元及

以上的高新技术企业。          ‘

五、申报程序及要求

因新型冠状病毒肺炎疫情影响,各符合条件的请奖项目,

先直接网络申报,待奖励办初审合格,且疫情控制后,再行

报送纸质材料。

申报自贡市科技杰出贡献奖的材料,请先发送电子版到

指定邮箱 384197087Qqq。 c OIn,纸质材料报送到市科技局成果

转化科 (科技大厦五楼 506办公室 )。 联系人:李圮玢 ,

8109127、  18990027711。

申报自贡市科学技术进步奖,先进入自贡市科技成果及

进步奖管理系统 (http://zgjbj。 tccxfw。 com/)进行网上申

-4—

报,如果没有注册的单位 ,需要先网上注册,并告知市科技

信息所联系人予以审核通过后,再行登录申报。纸质材料请

报送到市科学技术信息研究所综合业务室 (科技大厦六楼

602办公室),医疗卫生系统的项目应由其主管部门盖章推荐

上报。联系人:郑燕,8103377、 189900‘Q5699

六、申报工作的时间安排

各基层单位或主管部门向市科技局或市科技信息所申报

的截止日期为 2020年 4月 30日 。

请各有关单位认真做好申报工作。

七、注意事项

⒛19年度自贡市科学技术奖采取精神奖励,无财政资金

奖励,各获奖单位可视情况自行给予资金奖励。自贡市科学

技术杰出贡献奖获得者列入自贡市高层次人才范围。享受相

关配套待遇。

-5-

附件 :

1、 《自贡市科技杰出贡献奖推荐表》

2、 《科技杰出贡献奖申报者依托项目应用证明》

3、 《自贡市科学技术进步奖申报书》(自 然科学类、技术
\

发明类、科技进步类、国际科技合作类之 · :
4、 《成果应用于生产或技术措施应用于实践的证明》

-6—